
UCHWAŁA NR 86/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu w Świeciu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465), uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadać nazwę rondu w Świeciu, zlokalizowanemu u zbiegu ul. Wojska Polskiego, ul. Mieczysława 

Petelskiego i ul. Jesionowej, obejmującemu części działek: nr 693/6, 829/3, nr 839/3, nr 856/6 i nr 859/4 im. 

Honorowych Dawców Krwi.  

§ 2. Przebieg i granice ronda, o którym mowa w § 1, ilustruje mapa stanowiąca załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C12183D6-645C-434F-8A73-1877F1AA35A5. Podpisany Strona 1



Załącznik
do Uchwały Nr 86/24    
Rady Miejskiej w Świeciu
z dnia 29 października 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C12183D6-645C-434F-8A73-1877F1AA35A5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1465) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w 

sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg 

wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 

2024 r. poz. 320), a także wznoszenia pomników. Powyższy przepis stanowi konsekwencję 

zawartej w art. 6 ust. 1 u.s.g. zasady właściwości gminy w zakresie wszystkich spraw o 

znaczeniu lokalnym, w sprawach nie zastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. Do 

zadań własnych gminy, służących zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty, zastały 

zaliczone sprawy gminnych dróg, ulic, placów oraz organizacji ruchu drogowego (art. 7 ust. 1 

pkt 2 u.s.g.). 

W orzecznictwie sądów administracyjnych podkreśla się, że nadawanie i zmiana nazw ulic, 

placów, jako sprawa publiczna o znaczeniu lokalnym, stanowi wyłączną kompetencję gminy. 

 Pan Roman Witt, w imieniu Zarządu Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża w 

Świeciu, wystąpił w dniu 17 czerwca 2024 r. o nadanie nazwy  przedmiotowemu rondu w ciągu 

ul. Wojska Polskiego, w sąsiedztwie budynków Nowego Szpitala i Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Świeciu. 

 „Czerwony Krzyż, który bezpośrednio kojarzy się z ruchem honorowego krwiodawstwa 

– to organizacja społeczna, która powstała w 1863 r. z inicjatywy Szwajcara Henriego Duanata, 

inspiracją była chęć niesienia pomocy. 

 W odrodzonym Państwie Polskim dnia 18 stycznia 1919 r. powołano Polskie 

Towarzystwo Czerwonego Krzyża, które oficjalnie zostało uznane przez Międzynarodowy 

Komitet Czerwonego Krzyża w Genewie 14 lipca 1919 r. 

 W 2005 r. Światowa Organizacja Zdrowia WHO oficjalnie ogłosiła 14 czerwca 

Światowym Dniem Krwiodawcy. 

 W dniach 22 – 26 listopada obchodzone są również Dni Honorowego Krwiodawstwa 

Polskiego Czerwonego Krzyża. 

 Zdaniem Zarządu Rejonowego PCK w Świeciu symboliczne uhonorowanie 

anonimowych osób, które bezinteresownie niosą pomoc – jest zasadne i będzie podziękowaniem 

za ich działanie na rzecz drugiego człowieka.  

 Tylko w minionym roku 638 000 honorowych krwiodawców na terenie Polski oddało 

1 500 000 jednostek krwi i jej składników – jako daru ratującego zdrowie i życie wielu ludzi, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C12183D6-645C-434F-8A73-1877F1AA35A5. Podpisany Strona 1



czyniąc to całkowicie nieodpłatnie.”. źródło: wniosek Pana Romana Witta z dnia 14.06.2024 r. 

(data wpływu do tut. Urzędu 17.06.2024 r.) 

 Z powyższego wynika, że nadania nazwy rondu zlokalizowanemu u zbiegu ul. Wojska 

Polskiego, ul. Mieczysława Petelskiego i ul. Jesionowej imienia Honorowych Dawców Krwi, 

jest jak najbardziej zasadne.    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C12183D6-645C-434F-8A73-1877F1AA35A5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 86/24 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


